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SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE 
Z DZIAŁALNOŚCI FUNDACJI „GAJUSZ” ZA ROK 2006. 

 
 
 

Pełna nazwa fundacji: Fundacja „Gajusz”. 
 
Siedziba: 90-406 Łódź, ul. Piotrkowska 17 
 
Wpis do KRS pod numerem 0000109866 fundacja uzyskała w dniu 8 maja 2002 r. 

Status Organizacji Pożytku Publicznego przyznano fundacji w dniu 27 maja 2004 r.  

Fundacja posiada NIP 725-16-57-818 oraz  

numer identyfikacyjny w systemie REGON 471690103. 

 
Aktualny skład Zarządu Fundacji stanowią: 

1. Tisa Żawrocka-Kwiatkowska – Prezes Zarządu Fundacji 

2. Iwona Hołdrowicz – Członek Zarządu Fundacji 
   

 
I) CELE STATUTOWE ORGANIZACJI. 

1. Współpraca ze szpitalami pediatrycznymi i rodzicami dzieci przewlekle i 

nieuleczalnie chorymi. 

2. Przeciwdziałanie marginalizacji społecznej i zawodowej matek chorych dzieci, a także 

pomoc psychologiczna, pozwalająca zniwelować skutki społeczne długotrwałego 

bezrobocia, 

3. Organizowanie pomocy finansowej, rzeczowej, edukacyjnej, wychowawczej i 

kulturalnej dla dzieci i młodzieży chorych i umierających oraz ich rodzin 

4. Zwiększenie szans zawodowych młodzieży i dorosłych zwłaszcza niepełnosprawnych 

5. Organizowanie pomocy medycznej, psychologicznej, wypożyczenie sprzętu oraz 

opieka dla dzieci i młodzieży objętych działaniami Fundacji 

6. Prowadzenie działalności edukacyjnej i szkoleniowej dla podopiecznych Fundacji, 

7. Propagowanie i informowanie społeczeństwa o potrzebach i problemach rodzin z 

chorobą przewlekłą i śmiertelną, 

8. Prowadzenie badań i analiz związanych z rodzinami objętymi pomocą Fundacji. 
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II) ZAKRES PROWADZONEJ DZIAŁALNOŚCI STATUTOWEJ. 
 
Fundacja prowadzi Hospicjum Domowe dla Dzieci Ziemi Łódzkiej. W roku 2006 podpisano 

kontrakt z Narodowym Funduszem Zdrowia na opiekę długoterminową nad dziećmi w 

domach dla 20 podopiecznych. Przez okres całego roku pod opieką hospicjum było 41 dzieci.  

Średnio w miesiącu 26 dzieci. 

W skład zespołu wchodzą: 2 lekarzy, 4 pielęgniarki, 2 pracowników socjalnych, psycholog, 

kapelan oraz ponad 30 wolontariuszy. Dodatkowo dyżury pełni jeszcze 4 lekarzy. Hospicjum 

prowadzi całodobową opiekę nad dziećmi nieuleczalnie chorymi w domach. Dzięki temu 

pacjenci, którym medycyna nie potrafi pomóc mogą przebywać w domach rodzinnych, mając 

zapewnioną odpowiednią pomoc lekarską, pielęgniarską i socjalną. Hospicjum wypożycza 

rodzinom sprzęt medyczny, zakupuje lekarstwa, wspiera materialnie.  

W hospicjum działa grupa wsparcia dla rodzin w żałobie. W spotkaniach grupy uczestniczy 

średnio 16 osób, głównie rodziców dzieci zmarłych. W okolicznościowych spotkaniach, np. 

zaduszkowych czy bożonarodzeniowych biorą udział również dziadkowie i rodzeństwo. Praca 

grupy opiera się na spotkaniach dwa razy w miesiącu, również wyjazdowych.  

 

W ramach Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej opieką psychologów objęte są 

wszystkie dzieci chore na nowotwory, leczone w Centrum Onkohematologii Szpitala 

Klinicznego nr 4 w Łodzi oraz ich rodziny. 

Diagnozowane są wszystkie nowoprzyjęte dzieci. Szczególnego wsparcia wymagają dzieci po 

nawrocie choroby nowotworowej – ich szanse na wyleczenie maleją, czeka je bardzo 

intensywna chemioterapia, co intensyfikuje pracę psychologów.  

 

W 2006 roku fundacja prowadziła 33 subkonta ratunkowe dla dzieci, z których środki 

przeznaczano na leczenie, rehabilitację, poprawę warunków życia rodzin, przejazdy do 

placówek leczniczych, etc. 

 

W 2006 roku Fundacja GAJUSZ wspierała powstanie Niepublicznej, Specjalistyczno-

Socjalizacyjnej Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej – niepublicznego domu dziecka dla 

dzieci nieuleczalnie i przewlekle chorych. W placówce swój dom mają znaleźć dzieci, które 

ze względu na chorobę mają nikłe szanse na adopcję czy opiekę rodziny zastępczej. 

Pierwszym podopiecznym będzie Dawid – półtoraroczny chłopczyk, który ze względu na 
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wrodzoną chorobę nie opuścił od urodzenia Oddziału Intensywnej Opieki Medycznej Szpitala 

Klinicznego nr 4 w Łodzi. 

 

Fundacja prowadziła kilka projektów odpowiadających na potrzeby podopiecznych: 

1. „Klub Wolontariusza – system motywowania i wspierania zespołu wolontariuszy 

hospicjum” – Fundusz Inicjatyw Obywatelskich 2006. Program dwuletni – 1 lipca 2006 – 30 

czerwca 2007. 

2. „Optymistyczna Codzienność II” – program Fundacji Wspólna Droga Towarzyszenie 

w chorobie obejmujący pomoc finansową i materialną dla podopiecznych hospicjum. 

Program obejmuje okres sierpień 2006 – marzec 2007. 

3. Szkolenie nieprofesjonalistów w zakresie udzielania pomocy osobom chorym na 

choroby nowotworowe. Program współfinansowany z Ministerstwa Zdrowia. W ramach 

programu powstała strona internetowa z najważniejszymi informacjami na temat opieki i 

leczenia dzieci chorych onkologicznie www.gdzierakizimuja.pl 

4. Pomoc terapeutyczna dla dzieci i młodzieży chorych na choroby nowotworowe – 

współfinansowany z Ministerstwa Zdrowia. Program obejmował terapię sztuką – zajęcia 

plastyczne, muzyczne oraz elementy dramy i terapii przez literaturę. Realizowany był na 

terenie Szpitala Klinicznego nr 4 w Łodzi. 

5. Pomoc terapeutyczna dla dzieci i młodzieży chorych na choroby nowotworowe „Nic 

mi nie jest, miałem raka” - program współfinansowany przez Ministerstwo Zdrowia. Był to 

program terapii psychologicznej z elementami kampanii informacyjnej na temat wysokiej 

skuteczności leczenia nowotworów u dzieci.  

6. Na terenie całej Polski realizujemy Program Prawny. W 2006 roku udzielono porad 

prawnych około 200 osobom – rodzinom dzieci, które uległy wypadkom komunikacyjnym. 

Prowadzono około 30 spraw. Większość zakończyła się ugodą lub dobrowolną wypłatą 

odszkodowania. Przed sądami w Polsce toczy się nadal kilkanaście spraw. Większość kończy 

się ugodami, coraz częściej udaje się nam porozumieć z firmami bez konieczności 

występowania na drogę sądową. 

7. W okresie styczeń – wrzesień 2006 roku Fundacja GAJUSZ była partnerem programu 

TOP-50 – wsparcie na rzecz zatrudnienia osób, które ukończyły pięćdziesiąty rok życia. 

Projekt prowadziło warszawskie stowarzyszenie AVSI Polska. Finansowany był w ramach 

PHARE 2003. W wyniku programu ponad 20 uczestniczek otworzyło własną działalność 

gospodarczą. 

PDF created with pdfFactory trial version www.pdffactory.com

http://www.gdzierakizimuja.pl
http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com


 4 

8. W czerwcu 2006 roku Fundacja otrzymała darowiznę z programu TVP S.A. „Reklama 

Dzieciom” w kwocie 23 900 zł. na zakup sprzętu medycznego dla podopiecznych hospicjum. 

9. W maju 2006 roku Fundacja Orlen „Dar Serca” przekazała karty paliwowe 

przedpłacone na łączną kwotę 5 tysięcy złotych, celem pokrycia kosztów dojazdu do 

podopiecznych hospicjum. 

 

 

Fundacja GAJUSZ może realizować wiele z zadań statutowych dzięki zaangażowaniu i 

hojności firm i osób fizycznych.  

Już po raz drugi odbyła się akcja Wyższej Szkoły Humanistyczno-Ekonomicznej w Łodzi 

„Podziel się z innymi swoja lepszą przyszłością”, podczas, której kandydaci na studentów 

wspierając hospicjum dla dzieci zostali przez władze uczelni zwolnieni z opłaty wpisowej. 

Dzięki czteromiesięcznej akcji udało się pozyskać kwotę ponad 25 tysięcy złotych.  

Również kolejny raz odbyła się licytacja na rzecz podopiecznych hospicjum przygotowana 

przez Polską Grupę Farmaceutyczną. Farmaceuci i zaproszeni goście wylicytowali prace na 

kwotę ponad 30 tysięcy złotych.  

 

Nie sposób wymienić wszystkich darczyńców i sponsorów wspierających działania fundacji. 

 

W miesiącach wrzesień – grudzień 2006 trwał pierwszy etap programu wsparcia 

psychologicznego zespołu hospicjum dla dzieci, współfinansowany przez Fundację Wspólna 

Droga. Program ma za zadanie pomóc lekarzom, pielęgniarkom i pracownikom socjalnym w 

rozwiązywaniu konfliktów w zespole, nauczyć metod pracy z rodziną podopiecznego oraz 

zapobiegać wypaleniu zawodowemu zespołu. 

 

 

W 2006 roku fundacja przeprowadziła kilka przedsięwzięć o charakterze informacyjno-

promocyjnym: 

1. Akcja 1% podatku dla OPP. Pod hasłem „Złota rybka ma wolne, pomóż spełnić 

dziecięce marzenia” zapraszaliśmy podatników do przekazania 1% podatku chorym dzieciom, 

informując jednocześnie o potrzebach, pracy fundacji.  

2. Z okazji Dnia Dziecka odbyły się dwa Pikniki – w Parku im. Mickiewicza w Łodzi 

oraz w Parku Miejskim w Tomaszowie Mazowieckim. W programie pojawili się śpiewający 
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przyjaciele fundacji, dzieci będące pod naszą opieką, wozy Straży Pożarnej, działo Wojska 

Polskiego, etc.  

3. „Hospicjum to Też Życie AD 2006” – jesienią 2006 roku byliśmy uczestnikami 

ogólnopolskiej kampanii promującej ideę opieki paliatywnej i troski o tych, którzy pozostają 

po śmierci bliskiej osoby.  

4. Pokaz Mody z udziałem dzieci, które wyzdrowiały z choroby nowotworowej – 

grudzień 2006 r. Imprezie towarzyszyła kwesta i promocja płyty z kolędami nagranymi przez 

amatorów – lekarzy, wolontariuszy i dzieci będących pod opieką fundacji. 

 

 

W 2006 roku fundacja organizowała ponadto Dzień Dziecka i Gwiazdkę na oddziale 

onkologicznym Szpitala Klinicznego nr 4 w Łodzi oraz dla podopiecznych Hospicjum dla 

Dzieci. W organizację Gwiazdki włączyła się Telewizja Polska Oddział Łódź oraz Urząd 

Miasta Łodzi, wspierając przedsięwzięcie poprzez współfinansowanie zakupu prezentów 

świątecznych. 

 

 

III) FUNDACJA NIE PROWADZI DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ. 

 

 

IV) UCHWAŁY ZARZĄDU  FUNDACJI PODJĘTE W OKRESIE SPRAWOZDAWCZYM. 

W 2006 roku Zarząd Fundacji nie podjął żadnej uchwały. 

 

V) PRZYCHODY UZYSKANE PRZEZ FUNDACJĘ W ROKU 2006 r. WYNOSIŁY 

1 377 306,30 ZŁ 

VI) PONIESIONE KOSZTY WYNOSIŁY 1 127 397,36 zł.  

 

VII) W 2006 roku Fundacja zatrudniała na podstawie umowy o pracę 14 osób, z 31 

podpisała umowy o dzieło i z 4 umowy-zlecenie. 
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VIII) DZIAŁALNOŚĆ ZLECONA. 

W 2006 roku realizowaliśmy trzy zadania zlecone przez administrację publiczną: 

a) Ministerstwo Zdrowia w dniach 1.X-31.XII.2006 Szkolenie nieprofesjonalistów w 

zakresie umiejętności udzielania pomocy osobom chorym na choroby nowotworowe. 

Umowa nr 66/ZPZ/stow./06/1656/3455 

b) Ministerstwo Zdrowia w dniach 24.XI-31.XII.06. Pomoc terapeutyczna dla dzieci i 

młodzieży chorych na choroby nowotworowe. Umowa nr 86/ZPZ/stow./06/1656/3816 

c) Ministerstwo Zdrowia w dniach 1.X-31.XII.2006. Pomoc terapeutyczna dla dzieci i 

młodzieży chorych na choroby nowotworowe. Umowa nr 67/ZPZ/stow./1656/3454. 

 

IX) W 2006 roku odbyły się dwie kontrole instytucji publicznych: 

1. Urząd Marszałkowski, Departament Kontroli i Skarg w dniach 22.VI – 19.VII. 2006. W 

przedmiocie przestrzegania przepisów ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i wolontariacie. 

2. Narodowy Fundusz Zdrowia, Oddział Wojewódzki w dniach 29.IX.2006. Kontrola 

realizacji umowy o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej w rodzaju: opieka 

długoterminowa – hospicjum domowe dla dzieci. 

 

X) Fundacja zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami złożyła do właściwego 

Urzędu Skarbowego deklarację CIT – 8 za rok podatkowy 2006. 
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